

RESOLUTIVO LPLNCC/REDCJM/001/2025

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco a 19 (diecinueve) días del mes de septiembre del año 2025 dos mil veinticinco, vistas las constancias del procedimiento de adquisición mediante la modalidad de Licitación Pública Nacional número **LPNCC/REDCJM/001/2025** con concurrencia del Comité, para la **"PAPELERIA PARA EL OPD RED DE CENTROS DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES"**, llevado a cabo ante el Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres; se emite la presente resolución de licitación conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Mediante las requisiciones con número **07-002**, suscritas por el área de Recursos Materiales del OPD Red de Centros de Justicia para las Mujeres, solicitando se iniciara el procedimiento de adquisición bajo la modalidad de Licitación Pública Nacional número **LPNCC/REDCJM/001/2025** con concurrencia del Comité, para la **"PAPELERIA PARA EL OPD RED DE CENTROS DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES"**.

2.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 03 (tres) de septiembre del año 2025, fueron presentadas las Bases para la Licitación Pública Nacional número **LPNCC/REDCJM/001/2025** con concurrencia del Comité, para la **"PAPELERIA PARA EL OPD RED DE CENTROS DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES"**, ante el Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres, durante la **Onceava** Sesión Extraordinaria.

3.- Con fecha 03 (tres) de septiembre del año 2025, fueron aprobadas en dicha Sesión, las Bases para la Licitación Pública Nacional número **LPNCC/REDCJM/001/2025** con concurrencia del Comité, para la **"PAPELERIA PARA EL OPD RED DE CENTROS DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES"** ante el Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres.

4.- De conformidad con el artículo 35 fracción X de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y 62 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con fecha 03 (tres) de septiembre del año 2025, fueron publicadas las Bases correspondientes a la Licitación Pública Nacional número **LPNCC/REDCJM/001/2025** con concurrencia del Comité, para la **"PAPELERIA PARA EL OPD RED DE CENTROS DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES"**, en adelante **"BASES"**.

5.- Derivado de lo anterior, en dichas **"BASES"** se fijó como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al procedimiento de licitación, el día 09 de septiembre del año 2025, tal y como lo establece el artículo 63 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, desahogándose la misma por la Lic. Lia Montserrat Rodríguez Vázquez del Mercado, en su carácter de Representante de la Unidad Centralizada de Compras del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres, así como por parte del área requirente, a lo que se realizó el acta correspondiente.

6.- Con fecha 12 de septiembre del año 2025, durante la Doceava Sesión Extraordinaria del Comité de Adquisiciones de este OPD, se llevó a cabo el acto de presentación y apertura de las propuestas técnicas y económicas de los licitantes **F. DOMENE Y SOCIOS, S.A. de C.V., JUAN PABLO RAMOS MAGDALENO**, como lo establece el artículo 65 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

CONSIDERANDOS:

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres, y demás áreas correspondientes han realizado el análisis de las propuestas técnicas y económicas presentadas por los licitantes **F. DOMENE Y SOCIOS, S.A. de C.V., JUAN PABLO RAMOS MAGDALENO**; a continuación, se expone lo siguiente:

"2025, año de la eliminación de la transmisión materno infantil de enfermedades infecciosas"

I.- ANÁLISIS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar señalados en las Bases de Licitación, y de acuerdo con lo dispuesto por el artículo 65, fracción I de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y el artículo 68 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, se ha obtenido el Dictamen Administrativo de fecha **17** del mes de **septiembre** del

año 2025, elaborado y firmado por la Lic. Lia Montserrat Rodríguez Vázquez del Mercado, en su carácter de Jefa de Recursos Materiales del OPD Red de Centros de Justicia para las Mujeres, mismo que se expone a continuación:

Anexos	JUAN PABLO RAMOS MAGDALENO	F. DOMENE Y SOCIOS, S.A. de C.V.
	Cumple / No Cumple	Cumple / No Cumple
a) Anexo 1 Propuesta Técnica (Deberá incluir todas las especificaciones, documentos de experiencia, certificaciones, contratos o demás requerimientos establecidos en el Anexo técnico) (Anexo 1).	Cumple	Cumple
b) Anexo 3 Índice de la Proposición	Cumple	Cumple
c) Anexo 4 Acreditación del Participante	Cumple	Cumple
d) Anexo 5 Propuesta Económica	No cumple toda vez que omite firmar la hoja 7 de su propuesta económica, incumpliendo con lo establecido en inciso f) del punto 5.4.3 de las Bases de Convocatoria.	Cumple
e) Anexo 6 Declaraciones del Participante	Cumple	Cumple
f) Anexo 7 Declaración de Estratificación	Cumple	Cumple
g) Anexo 8 Aportación 5 al Millar	Cumple	Cumple
h) Anexo 9 Listado de miembros y representantes.	Cumple	Cumple
i) Anexo 10 Manifestación de cumplimiento de Obligaciones fiscales.	Cumple	Cumple
j. Constancia de situación fiscal emitida por el SAT.	Cumple	Cumple
k) Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales (ante el Servicio de Administración Tributaria SAT).	Cumple	Cumple
l) Anexo 11- Manifiesto de cumplimiento de obligaciones en materia de seguridad social.	Cumple	Cumple
m) Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social (Ante el IMSS).	Cumple	Cumple
n) Acuse de Obligaciones en Materia de Seguridad Social conforme al acuerdo emitido por el Consejo Técnico publicado en el diario oficial de la Federación el 22 de septiembre del 2022.	Cumple	Cumple
o) Constancia de Situación Fiscal en Materia de Aportaciones Patronales y Entero de Descuentos ante INFONAVIT.	Cumple	Cumple

"2025, año de la eliminación de la transmisión materno infantil de enfermedades infecciosas"

Anexos	JUAN PABLO RAMOS MAGDALENO	F. DOMENE Y SOCIOS, S.A. de C.V.
	Cumple / No Cumple	Cumple / No Cumple
p) Copia de identificación oficial del licitante o en su caso los apoderados o representantes.	Cumple	Cumple
q) Carta compromiso (el licitante deberá presentar dentro de su propuesta una carta compromiso de entrega en el periodo solicitado de acuerdo al punto 5.6 de las bases, la misma que deberá ser en formato libre).	Cumple	Cumple
r) Carta garantía (el licitante deberá presentar dentro de su propuesta una carta garantía mínimo de un año por defecto de fabricación).	Cumple	Cumple

El licitante **JUAN PABLO RAMOS MAGDALENO** no cumple administrativamente, toda vez que omite firmar la hoja 7 de su propuesta económica, incumpliendo con lo establecido en inciso f) del punto 5.4.3 de las Bases de Convocatoria.

Derivado del análisis anterior, al determinar que las propuestas presentadas por el Licitante **JUAN PABLO RAMOS MAGDALENO** no cumplen administrativamente, se determina que no se procederá a los análisis técnico y económico de estas.

II.- ANÁLISIS TÉCNICO. De acuerdo con lo dispuesto por el artículo 66, numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se cuenta con el Dictamen Técnico mediante Formato "Análisis Técnico Económico" de fecha 18 del mes de septiembre del año 2025, elaborado y firmado por la Lic. Lia Montserrat Rodríguez Vázquez del Mercado, en su carácter de Jefa de Recursos Materiales del OPD Red de Centros de Justicia para las Mujeres, que expone lo siguiente:

ASPECTOS TÉCNICOS			LICITANTES
			F. DOMENE Y SOCIOS, S.A. de C.V.
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	CUMPLE
1	100	CHAROLA DE ESCRITORIO 3 NIVELES COLOR HUMO TAMAÑO OFICIO	CUMPLE
2	600	BANDERITAS ADHESIVAS CON 3M COLORES SURTIDOS 2.5 X 3.8 CM	CUMPLE
3	400	BANDERITAS ADHESIVAS CON 5 COLORES NEÓN 3M 0.47 X 1.7"	CUMPLE
4	830	BARRA DE SILICÓN DELGADO EN TUBO	CUMPLE
5	1,000	NOTAS ADHESIVAS GRANDE "3X3" 5 BLOCKS 90 HOJAS POR BLOCK COLORES SURTIDOS	CUMPLE
6	100	BOLIGRAFO DE GEL RETRACTIL TINTA AZUL CAJA CON 12 PIEZAS	CUMPLE
7	80	BOLIGRAFO DE GEL RETRACTIL TINTA NEGRA CAJA CON 12 PIEZAS	CUMPLE

"2025, año de la eliminación de la transmisión materno infantil de enfermedades infecciosas"



8	300	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO BARRIL TRIANGULAR TINTA AZUL CAJA CON 12 PIEZAS	CUMPLE
9	150	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO BARRIL TRIANGULAR TINTA NEGRA CAJA CON 12 PIEZAS	CUMPLE
10	50	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO BARRIL TRIANGULAR TINTA ROJA CAJA CON 12 PIEZAS	CUMPLE
11	30	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO BARRIL TRIANGULAR TINTA MORADA CAJA CON 12 PIEZAS	CUMPLE
12	50	BOLIGRAFO ESTANDAR TRAZO FINO, PUNTA TIPO AGUJA, TINTA AZUL, CAJA CON 12 PIEZAS	CUMPLE
13	1,000	BORRADOR DE GOMA BICOLOR TIPO BR40	CUMPLE
14	1,000	BORRADOR DE MIGAJON GM-20MJ (BEIGE)	CUMPLE
15	100	BORRADOR DE PIZARRON BASE DE MADERA CON FIELTRO	CUMPLE
16	50	BLOCK DE HOJAS PARA CARPETA, TAMAÑO CARTA, RAYADO	CUMPLE
17	600	BROCHE METALICO DE 8 CM CAJA CON 50 PIEZAS	CUMPLE
18	300	CAJA PARA ARCHIVO CARTON TAMAÑO CARTA	CUMPLE
19	300	CAJA PARA ARCHIVO CARTON TAMAÑO OFICIO 48X35.2X24.6 CM	CUMPLE
20	200	CAJA DE BISAGRA PARA ARCHIVO CON TAPA COLOR AZUL	CUMPLE
21	300	CALCULADORA SOLAR NÚMERO GRANDE	CUMPLE
22	200	FOLDERS TAMAÑO CARTA COLOR BEIGE, PAQUETE CON 100 PIEZAS	CUMPLE
23	60	FOLDER ACCOGRIP CARTA CON PALANCA DE PRESIÓN COLOR ROJO	CUMPLE
24	120	FOLDER OFICIO COLOR AMARILLO CAJA CON 100 PIEZAS	CUMPLE
25	100	FOLDER OFICIO COLOR BEIGE CAJA CON 100 PIEZAS	CUMPLE
26	50	FOLDER OFICIO COLOR ROJO CAJA CON 100 PIEZAS	CUMPLE
27	30	FOLDER OFICIO COLOR VERDE CAJA CON 100 PIEZAS	CUMPLE
28	200	FOLDER ACCOGRIP OFICIO CON PALANCA DE PRESIÓN COLOR ROJO	CUMPLE

"2025, año de la eliminación de la transmisión materno infantil de enfermedades infecciosas"

29	400	CARTULINA BLANCA PAPEL BRISTOL 50X65 CM	CUMPLE
30	200	CARTULINA COLOR AZUL PASTEL PAPEL BRISTOL 50X65 CM	CUMPLE
31	200	CARTULINA COLOR ROSA PASTEL PAPEL BRISTOL 50X65 CM	CUMPLE
32	200	CARTULINA COLOR VERDE PASTEL PAPEL BRISTOL 50X65 CM	CUMPLE
33	850	CERA CUENTA FACIL ANTIBACTERIAL 14 G	CUMPLE
34	200	CHINCHETAS DE COLORES VARIOS PARA PIZARRÓN DE CORCHO CON PAQUETE 100 PIEZAS	CUMPLE
35	250	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 12MM 12X65	CUMPLE
36	750	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 24MM 24X65	CUMPLE
37	130	CINTA ADHESIVA DOBLE CARA ALTA ADHERENCIA 12MM	CUMPLE
38	200	CINTA ADHESIVA TIPO CANELA 48X50	CUMPLE
39	300	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18X33 CORTE FACIL	CUMPLE
40	100	CINTA MASKING TAPE 24 X 50 COLOR BEIGE	CUMPLE
41	200	CLIP ESTANDAR NO. 1 CAJA CON 100 PIEZAS	CUMPLE
42	500	CLIP ESTANDAR NO. 2 CAJA CON 100 PIEZAS	CUMPLE
43	700	CLIP ESTANDAR NO. 3 CAJA CON 100 PIEZAS	CUMPLE
44	1,000	CLIP MARIPOSA N.1 C/12 PZAS	CUMPLE
45	600	CLIP MARIPOSA N.2 C/50 PZAS	CUMPLE
46	100	COJIN PARA SELLOS DE PLÁSTICO 7 X 11 CM	CUMPLE
47	50	COJIN PARA SELLO GRANDE 10.2 X 18 CM	CUMPLE
48	400	CORRECTOR LIQUIDO CON APLICADOR DE BROCHA 20 ML	CUMPLE
49	400	CORRECTOR LIQUIDO EN PLUMA 7 ML	CUMPLE

"2025, año de la eliminación de la transmisión materno infantil de enfermedades infecciosas"



50	200	CRAYON ESTÁNDAR REDONDO CAJA CON 12 PIEZAS COLORES VARIOS	CUMPLE
51	200	CRAYON JUMBO REDONDO CAJA CON 12 PIEZAS COLORES VARIOS	CUMPLE
52	150	CUADERNO DE PASTA DURA SIN DISEÑO FORMA FRANCESA CON ESPIRAL RAYA 100 HOJAS	CUMPLE
53	100	CUADERNO FORMA FRANCESA CON ESPIRAL CUADRO GRANDE 7MM, 100 HOJAS.	CUMPLE
54	200	CUADERNO FORMA FRANCESA CON ESPIRAL RAYA 7MM, 100 HOJAS.	CUMPLE
55	150	CUADERNO PROFESIONAL CON ESPIRAL CUADRO 5MM 100 HOJAS	CUMPLE
56	200	CUADERNO PROFESIONAL CON ESPIRAL RAYA 5 MM 100 HOJAS	CUMPLE
57	80	CUTTER CON NAVAJA RETRACTIL 18MM GRANDE PLASTICO	CUMPLE
58	70	DESPACHADOR DE CINTA 24X65 JUMBO	CUMPLE
59	400	ENGRAPADORA METÁLICA DE ESCRITORIO TIRA COMPLETA, COLOR NEGRO	CUMPLE
60	170	ENTINTADOR DE COJINES PARA SELLOS EN ROLL-ON DE 60 ML COLOR AZUL	CUMPLE
61	150	ENTINTADOR DE COJINES PARA SELLOS EN ROLL-ON DE 60 ML COLOR NEGRO	CUMPLE
62	140	ENTINTADOR DE COJINES PARA SELLOS EN ROLL-ON DE 60 ML COLOR ROJO	CUMPLE
63	100	ESTUCHE PORTA LÁPICES DE PLÁSTICO 22 x 10 CM COLORES VARIOS	CUMPLE
64	50	ETIQUETA ADHESIVA NO. 13 67X47, COLOR BLANCO CON 240 PIEZAS	CUMPLE
65	50	ETIQUETA ADHESIVA NO. 15 19X50, COLOR BLANCO	CUMPLE
66	50	ETIQUETA ADHESIVA NO. 25 50X100MM, COLOR BLANCO	CUMPLE
67	40	FICHA BIBLIOGRAFICA 5X8" COLOR BLANCO CON 100 PIEZAS	CUMPLE
68	80	FOAMY TAMAÑO CARTA COLOR MORADO	CUMPLE
69	50	FOLDER CON BROCHE METALICO TAMAÑO OFICIO COLOR ROJO	CUMPLE
70	50	FOLDER CON PALANCA TAMAÑO OFICIO COLOR ROJO	CUMPLE

"2025, año de la eliminación de la transmisión materno infantil de enfermedades infecciosas"



71	40	FOLDER COLGANTE TAMAÑO OFICIO PAQUETE CON 25 PIEZAS	CUMPLE
72	40	FOLDER COLOR VERDE PASTEL TAMAÑO OFICIO CAJA CON 100 PIEZAS	CUMPLE
73	50	FOLIADOR MANUAL DE 8 DÍGITOS, CUERPO METÁLICO MANGO PLÁSTICO.	CUMPLE
74	100	GRAPA ESTANDAR DE ACERO GALVANIZADO, CAJA CON 5000 GRAPAS	CUMPLE
75	40	HILAZA DE ALGODÓN EN BOLA DE 100 GR	CUMPLE
76	40	HOJAS COLOR AMARILLO PAQUETE CON 100 PIEZAS	CUMPLE
77	40	HOJAS COLOR AZUL CIELO PAQUETE CON 100 PIEZAS	CUMPLE
78	40	HOJAS COLOR AZUL MARINO PAQUETE CON 100 PIEZAS	CUMPLE
79	40	HOJAS COLOR VERDE PAQUETE CON 100 PIEZAS	CUMPLE
80	40	HOJAS COLOR CAFÉ PAQUETE CON 100 PIEZAS	CUMPLE
81	40	HOJAS COLOR MORADO PAQUETE CON 100 PIEZAS	CUMPLE
82	40	HOJAS COLOR NARANJA PAQUETE CON 100 PIEZAS	CUMPLE
83	40	HOJAS COLOR ROJO PAQUETE CON 100 PIEZAS	CUMPLE
84	40	HOJAS COLOR ROSA PAQUETE CON 100 PIEZAS	CUMPLE
85	300	HOJAS OPALINA TAMAÑO CARTA COLOR BLANCO 125 GR.PAQUETE CON 100 PIEZAS	CUMPLE
86	200	LAPIZ BICOLOR AZUL Y ROJO, GROSOR ESTÁNDAR.	CUMPLE
87	800	LAPIZ DE GRAFITO N°2	CUMPLE
88	40	LIBRETA PASTA DURA FLORETE 1/6	CUMPLE
89	70	LIBRETA PASTA DURA FORMA ITALIANA TABULAR 12 COLUMNAS	CUMPLE
90	70	LIBRETA PASTA DURA FORMA ITALIANA TABULAR 24 COLUMNAS	CUMPLE
91	40	LIBRETA TAQUIGRAFIA	CUMPLE

"2025, año de la eliminación de la transmisión materno infantil de enfermedades infecciosas"



92	40	LIBRO 2G4 1/4 RAYADO GRIS FORMA FRANCESA 192 HOJAS (17X22)	CUMPLE
93	450	MARCADOR DE CERA ROJO	CUMPLE
94	50	MARCADOR PARA VIDRIO GRUESO PUNTA CONCEL	CUMPLE
95	100	MARCADOR PERMANENTE COLOR ROJO	CUMPLE
96	300	MARCADOR PERMANENTE SIGNAL GRUESO COLOR NEGRO	CUMPLE
97	60	MARCADOR PERMANENTE PUNTO FINO COLOR AZUL, CAJA CON 12 PIEZAS	CUMPLE
98	60	MARCADOR PERMANENTE PUNTO FINO COLOR NEGRO, CAJA CON 12 PIEZAS	CUMPLE
99	200	MICA TERMICA TAMAÑO CARTA SUPER RIGIDA	CUMPLE
100	100	PAPEL BOND EN PLIEGO	CUMPLE
101	100	PEGAMENTO BLANCO LIQUIDO EN FRASCO APLICADOR DE 250 GR	CUMPLE
102	1,000	PEGAMENTO EN BARRA 22 GRAMOS, NO TOXICO	CUMPLE
103	80	PERFORADORA METÁLICA DE DOS ORIFICIOS, USO RUDO COLOR NEGRO	CUMPLE
104	40	PERFORADORA PARA TRES ORIFICIOS AJUSTABLE, METÁLICA, COLOR NEGRO	CUMPLE
105	60	PERSONIFICADOR DE PLASTICO TRANSPARENTE	CUMPLE
106	40	PIZARRON BLANCO DE PARED 60x45 CM, MARCO DE ALUMINIO.	CUMPLE
107	60	PROTECTOR DE HOJAS TAMAÑO CARTA, TRANSPARENTE, 5 PERFORACIONES, PAQUETE CON 100 PIEZAS	CUMPLE
108	80	QUITA GRAPAS DE UÑA CUERPO DE METAL MANIJA PLÁSTICA.	CUMPLE
109	100	RECOPIADOR DE DOCUMENTOS DE TRES ARGOLLAS CON CUBIERTA PLASTICA, 1" COLOR BLANCO	CUMPLE
110	100	RECOPIADOR DE DOCUMENTOS DE TRES ARGOLLAS CON CUBIERTA PLASTICA, 1/2" COLOR BLANCO	CUMPLE
111	100	RECOPIADOR DE DOCUMENTOS DE TRES ARGOLLAS CON CUBIERTA PLASTICA, 3" COLOR BLANCO	CUMPLE
112	400	REGLA METÁLICA DE 30 CM	CUMPLE

"2025, año de la eliminación de la transmisión materno infantil de enfermedades infecciosas"

113	400	SACAPUNTAS METAL CUADRADO SIN DEPOSITO TAMAÑO ESTÁNDAR	CUMPLE
114	60	SEPARADOR DE ARCHIVO 1 A 31 DIVISIONES CON PESTAÑA DE COLOR PLASTIFICADA TAMAÑO CARTA	CUMPLE
115	60	SEPARADOR DE ARCHIVO 5 DIVISIONES CON TABLA DE TITULO	CUMPLE
116	100	SOBRE BLANCO TIPO BOSTON, SOLAPA ENGOMADA TAM OFICIO	CUMPLE
117	100	SOBRE BOLSA MANILA RADIOGRAFÍA 40X50 CM	CUMPLE
118	300	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO CARTA DE 92 X 163 MM	CUMPLE
119	100	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO ESQUELA (MEDIA CARTA) PAQUETE C/ 50 PIEZAS	CUMPLE
120	200	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO EXTRA OFICIO (GRANDE) PAQUETE C/ 50 PIEZAS	CUMPLE
121	200	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO OFICIO ENGOMADO PAQUETE C/ 50 PIEZAS	CUMPLE
122	30	SOBRES BOLSA MANILA TAMAÑO DOBLE CARTA(EXTRA GRANDE) PAQUETE C/ 50 PIEZAS	CUMPLE
123	200	SUJETADOR METALICO DE DOCUMENTOS TIPO BINDER MEDIANO 32 MM, CAJITA CON 12 PIEZAS	CUMPLE
124	400	TIJERA BARRILITO COSTURA ACERO INOXIDABLE 17,8 CM	CUMPLE
125	300	TIJERA ESCOLAR PUNTA ROMA INFANTIL	CUMPLE

III.- ANÁLISIS ECONÓMICO.- De conformidad con lo dispuesto por el artículo 66, numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y el artículo 68 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, y de acuerdo a la propuesta presentada por el licitante, se ha obtenido el Dictamen Económico de fecha 18 del mes de septiembre del año 2025, elaborado y firmado por la Lic. Lia Montserrat Rodríguez Vázquez del Mercado, en su carácter de Jefa de Recursos Materiales del OPD Red de Centros de Justicia para las Mujeres, Que se expone a continuación:

ASPECTOS ECONÓMICOS			LICITANTES	
			F. DOMENE Y SOCIOS, S.A. de C.V.	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	100	CHAROLA DE ESCRITORIO 3 NIVELES COLOR HUMO TAMAÑO OFICIO	292.220	\$ 29,222.00

"2025, año de la eliminación de la transmisión materno infantil de enfermedades infecciosas"



2	600	BANDERITAS ADHESIVAS CON 3M COLORES SURTIDOS 2.5 X 3.8 CM	43.440	\$ 26,064.00
3	400	BANDERITAS ADHESIVAS CON 5 COLORES NEÓN 3M 0.47 X 1.7"	60.730	\$ 24,292.00
4	830	BARRA DE SILICÓN DELGADO EN TUBO	1.470	\$ 1,220.10
5	1,000	NOTAS ADHESIVAS GRANDE "3X3" 5 BLOCKS 90 HOJAS POR BLOCK COLORES SURTIDOS	36.670	\$ 36,670.00
6	100	BOLIGRAFO DE GEL RETRACTIL TINTA AZUL CAJA CON 12 PIEZAS	84.000	\$ 8,400.00
7	80	BOLIGRAFO DE GEL RETRACTIL TINTA NEGRA CAJA CON 12 PIEZAS	84.000	\$ 6,720.00
8	300	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO BARRIL TRIANGULAR TINTA AZUL CAJA CON 12 PIEZAS	41.600	\$ 12,480.00
9	150	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO BARRIL TRIANGULAR TINTA NEGRA CAJA CON 12 PIEZAS	25.160	\$ 3,774.00
10	50	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO BARRIL TRIANGULAR TINTA ROJA CAJA CON 12 PIEZAS	25.160	\$ 1,258.00
11	30	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO BARRIL TRIANGULAR TINTA MORADA CAJA CON 12 PIEZAS	41.600	\$ 1,248.00
12	50	BOLIGRAFO ESTANDAR TRAZO FINO, PUNTA TIPO AGUJA, TINTA AZUL, CAJA CON 12 PIEZAS	29.330	\$ 1,466.50
13	1,000	BORRADOR DE GOMA BICOLOR TIPO BR40	3.330	\$ 3,330.00
14	1,000	BORRADOR DE MIGAJON GM-20MJ (BEIGE)	2.120	\$ 2,120.00
15	100	BORRADOR DE PIZARRON BASE DE MADERA CON FIELTRO	9.640	\$ 964.00
16	50	BLOCK DE HOJAS PARA CARPETA, TAMAÑO CARTA, RAYADO	25.560	\$ 1,278.00
17	600	BROCHE METALICO DE 8 CM CAJA CON 50 PIEZAS	21.280	\$ 12,768.00
18	300	CAJA PARA ARCHIVO CARTON TAMAÑO CARTA	23.890	\$ 7,167.00
19	300	CAJA PARA ARCHIVO CARTON TAMAÑO OFICIO 48X35.2X24.6 CM	27.000	\$ 8,100.00
20	200	CAJA DE BISAGRA PARA ARCHIVO CON TAPA COLOR AZUL	381.110	\$ 76,222.00
21	300	CALCULADORA SOLAR NÚMERO GRANDE	95.700	\$ 28,710.00
22	200	FOLDERS TAMAÑO CARTA COLOR BEIGE, PAQUETE CON 100 PIEZAS	131.110	\$ 26,222.00

"2025, año de la eliminación de la transmisión materno infantil de enfermedades infecciosas"



23	60	FOLDER ACCOGRIP CARTA CON PALANCA DE PRESIÓN COLOR ROJO	19.260	\$ 1,155.60
24	120	FOLDER OFICIO COLOR AMARILLO CAJA CON 100 PIEZAS	395.560	\$ 47,467.20
25	100	FOLDER OFICIO COLOR BEIGE CAJA CON 100 PIEZAS	146.670	\$ 14,667.00
26	50	FOLDER OFICIO COLOR ROJO CAJA CON 100 PIEZAS	395.560	\$ 19,778.00
27	30	FOLDER OFICIO COLOR VERDE CAJA CON 100 PIEZAS	395.560	\$ 11,866.80
28	200	FOLDER ACCOGRIP OFICIO CON PALANCA DE PRESIÓN COLOR ROJO	21.680	\$ 4,336.00
29	400	CARTULINA BLANCA PAPEL BRISTOL 50X65 CM	2.440	\$ 976.00
30	200	CARTULINA COLOR AZUL PASTEL PAPEL BRISTOL 50X65 CM	2.620	\$ 524.00
31	200	CARTULINA COLOR ROSA PASTEL PAPEL BRISTOL 50X65 CM	2.620	\$ 524.00
32	200	CARTULINA COLOR VERDE PASTEL PAPEL BRISTOL 50X65 CM	2.620	\$ 524.00
33	850	CERA CUENTA FACIL ANTIBACTERIAL 14 G	7.240	\$ 6,154.00
34	200	CHINCHETAS DE COLORES VARIOS PARA PIZARRÓN DE CORCHO CON PAQUETE 100 PIEZAS	24.130	\$ 4,826.00
35	250	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 12MM 12X65	7.160	\$ 1,790.00
36	750	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 24MM 24X65	11.230	\$ 8,422.50
37	130	CINTA ADHESIVA DOBLE CARA ALTA ADHERENCIA 12MM	29.320	\$ 3,811.60
38	200	CINTA ADHESIVA TIPO CANELA 48X50	9.080	\$ 1,816.00
39	300	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18X33 CORTE FACIL	4.190	\$ 1,257.00
40	100	CINTA MASKING TAPE 24 X 50 COLOR BEIGE	17.530	\$ 1,753.00
41	200	CLIP ESTANDAR NO. 1 CAJA CON 100 PIEZAS	5.530	\$ 1,106.00
42	500	CLIP ESTANDAR NO. 2 CAJA CON 100 PIEZAS	4.390	\$ 2,195.00
43	700	CLIP ESTANDAR NO. 3 CAJA CON 100 PIEZAS	4.080	\$ 2,856.00

"2025, año de la eliminación de la transmisión materno infantil de enfermedades infecciosas"



44	1,000	CLIP MARIPOSA N.1 C/12 PZAS	12.660	\$ 12,660.00
45	600	CLIP MARIPOSA N.2 C/50 PZAS	17.870	\$ 10,722.00
46	100	COJIN PARA SELLOS DE PLÁSTICO 7 X 11 CM	24.440	\$ 2,444.00
47	50	COJIN PARA SELLO GRANDE 10.2 X 18 CM	26.530	\$ 1,326.50
48	400	CORRECTOR LIQUIDO CON APLICADOR DE BROCHA 20 ML	5.890	\$ 2,356.00
49	400	CORRECTOR LIQUIDO EN PLUMA 7 ML	5.770	\$ 2,308.00
50	200	CRAYON ESTÁNDAR REDONDO CAJA CON 12 PIEZAS COLORES VARIOS	9.460	\$ 1,892.00
51	200	CRAYON JUMBO REDONDO CAJA CON 12 PIEZAS COLORES VARIOS	17.310	\$ 3,462.00
52	150	CUADERNO DE PASTA DURA SIN DISEÑO FORMA FRANCESA CON ESPIRAL RAYA 100 HOJAS	33.110	\$ 4,966.50
53	100	CUADERNO FORMA FRANCESA CON ESPIRAL CUADRO GRANDE 7MM, 100 HOJAS.	17.340	\$ 1,734.00
54	200	CUADERNO FORMA FRANCESA CON ESPIRAL RAYA 7MM, 100 HOJAS.	14.670	\$ 2,934.00
55	150	CUADERNO PROFESIONAL CON ESPIRAL CUADRO 5MM 100 HOJAS	18.960	\$ 2,844.00
56	200	CUADERNO PROFESIONAL CON ESPIRAL RAYA 5 MM 100 HOJAS	18.960	\$ 3,792.00
57	80	CUTTER CON NAVAJA RETRACTIL 18MM GRANDE PLASTICO	5.890	\$ 471.20
58	70	DESPACHADOR DE CINTA 24X65 JUMBO	66.320	\$ 4,642.40
59	400	ENGRAPADORA METÁLICA DE ESCRITORIO TIRA COMPLETA, COLOR NEGRO	47.220	\$ 18,888.00
60	170	ENTINTADOR DE COJINES PARA SELLOS EN ROLL-ON DE 60 ML COLOR AZUL	19.730	\$ 3,354.10
61	150	ENTINTADOR DE COJINES PARA SELLOS EN ROLL-ON DE 60 ML COLOR NEGRO	19.730	\$ 2,959.50
62	140	ENTINTADOR DE COJINES PARA SELLOS EN ROLL-ON DE 60 ML COLOR ROJO	19.730	\$ 2,762.20
63	100	ESTUCHE PORTA LÁPICES DE PLÁSTICO 22 x 10 CM COLORES VARIOS	14.390	\$ 1,439.00
64	50	ETIQUETA ADHESIVA NO. 13 67X47, COLOR BLANCO CON 240 PIEZAS	21.730	\$ 1,086.50

"2025, año de la eliminación de la transmisión materno infantil de enfermedades infecciosas"



65	50	ETIQUETA ADHESIVA NO. 15 19X50, COLOR BLANCO	21.730	\$ 1,086.50
66	50	ETIQUETA ADHESIVA NO. 25 50X100MM, COLOR BLANCO	12.240	\$ 612.00
67	40	FICHA BIBLIOGRAFICA 5X8" COLOR BLANCO CON 100 PIEZAS	25.970	\$ 1,038.80
68	80	FOAMY TAMAÑO CARTA COLOR MORADO	0.980	\$ 78.40
69	50	FOLDER CON BROCHE METALICO TAMAÑO OFICIO COLOR ROJO	12.430	\$ 621.50
70	50	FOLDER CON PALANCA TAMAÑO OFICIO COLOR ROJO	21.680	\$ 1,084.00
71	40	FOLDER COLGANTE TAMAÑO OFICIO PAQUETE CON 25 PIEZAS	20.560	\$ 822.40
72	40	FOLDER COLOR VERDE PASTEL TAMAÑO OFICIO CAJA CON 100 PIEZAS	218.890	\$ 8,755.60
73	50	FOLIADOR MANUAL DE 8 DÍGITOS, CUERPO METÁLICO MANGO PLÁSTICO.	374.440	\$ 18,722.00
74	100	GRAPA ESTANDAR DE ACERO GALVANIZADO, CAJA CON 5000 GRAPAS	13.890	\$ 1,389.00
75	40	HILAZA DE ALGODÓN EN BOLA DE 100 GR	9.720	\$ 388.80
76	40	HOJAS COLOR AMARILLO PAQUETE CON 100 PIEZAS	46.970	\$ 1,878.80
77	40	HOJAS COLOR AZUL CIELO PAQUETE CON 100 PIEZAS	46.970	\$ 1,878.80
78	40	HOJAS COLOR AZUL MARINO PAQUETE CON 100 PIEZAS	46.970	\$ 1,878.80
79	40	HOJAS COLOR VERDE PAQUETE CON 100 PIEZAS	46.970	\$ 1,878.80
80	40	HOJAS COLOR CAFÉ PAQUETE CON 100 PIEZAS	46.970	\$ 1,878.80
81	40	HOJAS COLOR MORADO PAQUETE CON 100 PIEZAS	46.970	\$ 1,878.80
82	40	HOJAS COLOR NARANJA PAQUETE CON 100 PIEZAS	46.970	\$ 1,878.80
83	40	HOJAS COLOR ROJO PAQUETE CON 100 PIEZAS	46.970	\$ 1,878.80
84	40	HOJAS COLOR ROSA PAQUETE CON 100 PIEZAS	46.970	\$ 1,878.80
85	300	HOJAS OPALINA TAMAÑO CARTA COLOR BLANCO 125 GR.PAQUETE CON 100 PIEZAS	54.330	\$ 16,299.00

"2025, año de la eliminación de la transmisión materno infantil de enfermedades infecciosas"



86	200	LAPIZ BICOLOR AZUL Y ROJO, GROSOR ESTANDAR.	3.000	\$ 600.00
87	800	LAPIZ DE GRAFITO N°2	1.780	\$ 1,424.00
88	40	LIBRETA PASTA DURA FLORETE 1/6	100.000	\$ 4,000.00
89	70	LIBRETA PASTA DURA FORMA ITALIANA TABULAR 12 COLUMNAS	170.370	\$ 11,925.90
90	70	LIBRETA PASTA DURA FORMA ITALIANA TABULAR 24 COLUMNAS	170.370	\$ 11,925.90
91	40	LIBRETA TAQUIGRAFIA	9.110	\$ 364.40
92	40	LIBRO 2G4 1/4 RAYADO GRIS FORMA FRANCESA 192 HOJAS (17X22)	149.630	\$ 5,985.20
93	450	MARCADOR DE CERA ROJO	6.340	\$ 2,853.00
94	50	MARCADOR PARA VIDRIO GRUESO PUNTA CONCEL	31.900	\$ 1,595.00
95	100	MARCADOR PERMANENTE COLOR ROJO	4.780	\$ 478.00
96	300	MARCADOR PERMANENTE SIGNAL GRUESO COLOR NEGRO	14.870	\$ 4,461.00
97	60	MARCADOR PERMANENTE PUNTO FINO COLOR AZUL, CAJA CON 12 PIEZAS	60.400	\$ 3,624.00
98	60	MARCADOR PERMANENTE PUNTO FINO COLOR NEGRO, CAJA CON 12 PIEZAS	55.600	\$ 3,336.00
99	200	MICA TERMICA TAMAÑO CARTA SUPER RIGIDA	296.640	\$ 59,328.00
100	100	PAPEL BOND EN PLIEGO	2.470	\$ 247.00
101	100	PEGAMENTO BLANCO LIQUIDO EN FRASCO APLICADOR DE 250 GR	19.590	\$ 1,959.00
102	1,000	PEGAMENTO EN BARRA 22 GRAMOS, NO TOXICO	24.720	\$ 24,720.00
103	80	PERFORADORA METÁLICA DE DOS ORIFICIOS, USO RUDO COLOR NEGRO	111.660	\$ 8,932.80
104	40	PERFORADORA PARA TRES ORIFICIOS AJUSTABLE, METÁLICA, COLOR NEGRO	102.220	\$ 4,088.80
105	60	PERSONIFICADOR DE PLASTICO TRANSPARENTE	70.560	\$ 4,233.60
106	40	PIZARRON BLANCO DE PARED 60x45 CM, MARCO DE ALUMINIO.	230.870	\$ 9,234.80

"2025, año de la eliminación de la transmisión materno infantil de enfermedades infecciosas"



107	60	PROTECTOR DE HOJAS TAMAÑO CARTA, TRANSPARENTE, 5 PERFORACIONES, PAQUETE CON 100 PIEZAS	36.940	\$ 2,216.40
108	80	QUITA GRAPAS DE UÑA CUERPO DE METAL MANIJA PLÁSTICA.	9.820	\$ 785.60
109	100	RECOPIADOR DE DOCUMENTOS DE TRES ARGOLLAS CON CUBIERTA PLASTICA, 1" COLOR BLANCO	36.190	\$ 3,619.00
110	100	RECOPIADOR DE DOCUMENTOS DE TRES ARGOLLAS CON CUBIERTA PLASTICA, 1/2" COLOR BLANCO	36.190	\$ 3,619.00
111	100	RECOPIADOR DE DOCUMENTOS DE TRES ARGOLLAS CON CUBIERTA PLASTICA, 3" COLOR BLANCO	65.770	\$ 6,577.00
112	400	REGLA METÁLICA DE 30 CM	12.220	\$ 4,888.00
113	400	SACAPUNTAS METAL CUADRADO SIN DEPOSITO TAMAÑO ESTÁNDAR	2.660	\$ 1,064.00
114	60	SEPARADOR DE ARCHIVO 1 A 31 DIVISIONES CON PESTAÑA DE COLOR PLASTIFICADA TAMAÑO CARTA	65.340	\$ 3,920.40
115	60	SEPARADOR DE ARCHIVO 5 DIVISIONES CON TABLA DE TITULO	15.580	\$ 934.80
116	100	SOBRE BLANCO TIPO BOSTON, SOLAPA ENGOMADA TAM OFICIO	0.700	\$ 70.00
117	100	SOBRE BOLSA MANILA RADIOGRAFÍA 40X50 CM	9.240	\$ 924.00
118	300	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO CARTA DE 92 X 163 MM	0.540	\$ 162.00
119	100	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO ESQUELA (MEDIA CARTA) PAQUETE C/ 50 PIEZAS	72.220	\$ 7,222.00
120	200	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO EXTRA OFICIO (GRANDE) PAQUETE C/ 50 PIEZAS	136.110	\$ 27,222.00
121	200	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO OFICIO ENGOMADO PAQUETE C/ 50 PIEZAS	123.330	\$ 24,666.00
122	30	SOBRES BOLSA MANILA TAMAÑO DOBLE CARTA(EXTRA GRANDE) PAQUETE C/ 50 PIEZAS	188.890	\$ 5,666.70
123	200	SUJETADOR METALICO DE DOCUMENTOS TIPO BINDER MEDIANO 32 MM, CAJITA CON 12 PIEZAS	15.690	\$ 3,138.00
124	400	TIJERA BARRILITO COSTURA ACERO INOXIDABLE 17,8 CM	17.720	\$ 7,088.00
125	300	TIJERA ESCOLAR PUNTA ROMA INFANTIL	6.610	\$ 1,983.00

SUBTOTAL	\$885,434.70
IVA	\$141,669.55
TOTAL	\$1,027,104.25

"2025, año de la eliminación de la transmisión materno infantil de enfermedades infecciosas"

PRIMERO. Derivado del análisis administrativo las y los integrantes del Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres resuelven que la propuesta del licitante **JUAN PABLO RAMOS MAGDALENO** sea desechada, toda vez que omite firmar la hoja 7 de su propuesta económica, incumpliendo con lo establecido en inciso f) del punto 5.4.3 de las Bases de Convocatoria.

Por tanto, su propuesta no será tomada en consideración al incumplir en los supuestos mencionados de las "BASES" que rigen el presente proceso.

SEGUNDO. Derivado del análisis administrativo, técnico y económico las y los integrantes del Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres resuelven que se adjudique al licitante **F. DOMENE Y SOCIOS, S.A. de C.V.** la totalidad de las partidas, por un total de **\$1'027,103.87 (Un millón veintisiete mil ciento tres pesos 87/100 M.N.)** Impuesto al Valor Agregado incluido, ya que cumple técnica y administrativamente, y presenta las mejores condiciones económicas.

TERCERO. EL CONTRATO a celebrarse con **F. DOMENE Y SOCIOS, S.A. de C.V** comenzará su vigencia el día de su firma y hasta 60 días hábiles posteriores a la conclusión de la entrega de los bienes, de acuerdo con el punto 19 de las Bases. Lo anterior de conformidad con el artículo 76 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y el artículo 101 de su Reglamento.

CUARTO. Notifíquese al proveedor **F. DOMENE Y SOCIOS, S.A. de C.V.**, para que, en un término de 15 días hábiles posteriores a la firma del contrato, entregue la garantía de cumplimiento señalada en las BASES, que rigen el presente PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN.

QUINTO. Apercíbese al proveedor **F. DOMENE Y SOCIOS, S.A. de C.V.**, de que en caso de incumplimiento del **CONTRATO** que se celebre a su favor, se harán efectivas las sanciones establecidas en el numeral 13 de las BASES, así como las previstas por la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

SEXTO. El proveedor **F. DOMENE Y SOCIOS, S.A. de C.V.**, manifestó que, si es su voluntad realizar la aportación cinco al millar, para ser aportado al Fondo Impulso Jalisco con el propósito de promover y procurar la reactivación económica en el Estado, lo anterior señalado en los artículos 143, 145, 148 y 149 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

SÉPTIMO. Notifíquese la presente resolución a las y los participantes en los términos establecidos en LAS BASES, que rigen el presente proceso de licitación, de conformidad con el artículo 69 numeral 4 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y el Artículo 73 de su Reglamento.

OCTAVO. Se levanta la presente acta de conformidad con los artículos 23, 24 y 31 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las consultas, asesorías, análisis, opinión, orientación y resoluciones que son emitidas por este Comité de Adquisiciones, son tomadas considerando única y exclusivamente la información, documentación y dictámenes que los sustenten o fundamenten y que son presentados por parte de los Licitantes y Servidores Públicos a quienes corresponda, siendo de quien los presenta la responsabilidad de su revisión, acciones, veracidad, faltas u omisiones en su contenido.

De acuerdo a lo anterior, publíquese la presente resolución en el Portal de <http://redcjm.jalisco.gob.mx/>, protegiendo en todo momento la información pública, confidencial y/o reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

CÚMPLASE. Así lo resolvió el Comité de Adquisiciones del Organismo Público denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres, a través de sus integrantes quienes firman al calce y al margen de esta resolución con base en el Dictamen Administrativo efectuado por las y los representantes del Área Requiriente y la Unidad Centralizada de Compras, que aprobaron la misma en la 3ra Sesión Extraordinaria, celebrada en Guadalajara, Jalisco, el día XXXX de XXXX del año 2025. Notifíquese.

"2025, año de la eliminación de la transmisión materno infantil de enfermedades infecciosas"

Por el Comité		
Nombre	Cargo	Firma
C. Sofia Berenice García Mosqueda	Coordinadora del OPD Red de Centros de Justicia para las Mujeres, en su calidad de Presidenta.	
Lic. Liliانا Rábago Díaz	Directora Administrativa y Contable Red CJM, en su calidad de Secretario Técnico	
Lic. Judith Arai Anaya Talavera	Analista, Representante de la Secretaría de Hacienda Pública	
Lic. Oliver Hueso Quiñonez	Analista Especializado, Representante de la Secretaría de Administración	
Mtra. Eugenia Carolina Torres Martínez	Coordinador de la Consejería Jurídica, Representante de la Consejería Jurídica	
Lic. Katia Esmeralda Zaragoza Medina	Coordinadora de Archivo, Representante de SADER.	
Lic. Juan Pablo Cedeño Magaña	Representante de la Secretaría de Desarrollo Económico en su calidad de Vocal Suplente	
Lic. Alejandra Yuridia Morales Sandoval	Directora Jurídica, Representante de la Secretaría de Igualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres	
Lic. Jorge Dinael Hinojosa López	Representante de la Contraloría del Estado, en su calidad de Vocal Suplente	
Lía Montserrat Rodríguez Vázquez del Mercado	Jefa de Recursos Materiales RedCJM, en su calidad de Secretaria Técnica	

Por la Convocante		
Nombre	Cargo	Firma
Lic. Dena Michelle Gutiérrez Navarro	Jefa de Recursos Financieros del OPD Red CJM	
Lic. María del Carmen Ron Domínguez	Titular del Órgano Interno de Control de la Red de Centros de Justicia para las Mujeres	

Esta hoja de firmas pertenece a la resolución de Licitación Pública Nacional LPNCC/REDCJM/001/2025, emitida el día 19 de septiembre del año 2025.

"2025, año de la eliminación de la transmisión materno infantil de enfermedades infecciosas"